
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 Město Svoboda nad Úpou  
 Náměstí Svornosti 474 
 542 24 Svoboda nad Úpou 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  31057/VZ/2015-4 4. 12. 2015
  
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor vnitra a krajský živnostenský úřad Hana Lechmannová/169 
Oddělení vnitřní správy hlechmannova@kr-kralovehradecky.cz

 
Osvědčení  

o přijetí oznámení o konání veřejné sbírky 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové jako orgán příslušný dle § 
4 odst. l zákona č. 117/2001 Sb. o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o 
veřejných sbírkách), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o veřejných sbírkách“) 
 

osvědčuje, 
 
že dne 24. 11. 2015 přijal oznámení města Svoboda nad Úpou, se sídlem náměstí Svornosti 
474, 542 24 Svoboda nad Úpou,  IČO 00278335, o konání veřejné sbírky v období  
 

od 1. 1. 2016 do 30. 9. 2018. 
 

Přijaté oznámení o konání veřejné sbírky splňuje náležitosti dle § 5 odst. 1 a 2 zákona o 
veřejných sbírkách a účel sbírky – získání finančních prostředků souvisejících s vydáním 
knihy o historii Svobody nad Úpou - není v rozporu s tímto zákonem. 
 
Oprávněná osoba:       Ivana Balcarová  
Místo konání :         Svoboda nad Úpou 
Způsob konání :         

• shromažďováním příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním 
bankovním účtu č. 4115223309/0800 , Česká spořitelna, a.s., 
pobočka Region Východní Čechy, ČSA 402, 502 00 Hradec 
Králové 

• složením hotovosti do pokladny zřízené právnickou osobu 
 
                                                      
 

         otisk úředního razítka 
 

          Mgr. Štěpánka Blažková 
           vedoucí oddělení vnitřní správy 
 

        podepsáno elektronicky 



2 

P O U Č E N Í :  
 
Z ust. § 7 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných sbírkách“) vyplývá, že sbírka je zahájena 
dnem následujícím po dni doručení osvědčení, pokud právnická osoba neuvede 
v oznámení jako den zahájení sbírky datum pozdější; dříve nesmí být sbírka zahájena 
ani propagována. 
Za nesplnění povinnosti stanovené v ust. § 7 zákona o veřejných sbírkách uloží krajský úřad 
právnické osobě pokutu až do výše 300 000 Kč (§ 25a zákona o veřejných sbírkách).  
 
Z ust. § 5 odst. 5 zákona o veřejných sbírkách vyplývá, že právnická osoba je povinna 
nejpozději do 5 pracovních dnů oznámit krajskému úřadu každou změnu údajů 
uvedených v oznámení nebo v dokladech, které jsou k oznámení připojeny.  
Za nesplnění povinnosti stanovené v ust. § 5 odst. 5 zákona o veřejných sbírkách uloží krajský 
úřad právnické osobě pokutu až do výše 50 000 Kč (§ 25a zákona o veřejných sbírkách). 
 
Z ust. § 14 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách vyplývá, že prováděním sbírky nelze pověřit 
fyzickou osobu mladší 15 let a fyzickou osobu, která není plně svéprávná. 
Za nesplnění povinnosti stanovené v ust. § 14 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách uloží 
krajský úřad právnické osobě pokutu až do výše 100 000 Kč (§ 25a zákona o veřejných 
sbírkách). 
 
Z ust. § 23 odst. 1 zákona o veřejných sbírkách vyplývá, že právnická osoba je povinna pro 
každou sbírku zřídit zvláštní bankovní účet, na který převede hrubý výtěžek sbírky. 
Povinnost zřizovat zvláštní bankovní účet se nevztahuje na sbírky konané výlučně 
prostřednictvím pokladniček nebo sběracích listin po dobu nejvýše 3 měsíců. Právnická 
osoba účtuje o nákladech, výnosech, aktivech a pasivech jednotlivých sbírek tak, aby 
prokázala soulad účetních záznamů s vyúčtováním sbírky. 
Za nesplnění povinnosti stanovené v § 23 odst. 1 zákona o veřejných sbírkách uloží krajský 
úřad právnické osobě pokutu až do výše 500 000 Kč (§ 25a zákona o veřejných sbírkách). 
 
Z ust. § 23 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách vyplývá, že právnická osoba může na úhradu 
nákladů spojených s konáním sbírky použít část hrubého výtěžku sbírky, která však nesmí 
převýšit 5 % z celkového hrubého výtěžku za dobu, po kterou byla sbírka konána. 
Za nesplnění povinnosti stanovené v § 23 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách uloží krajský 
úřad právnické osobě pokutu až do výše 500 000 Kč (§ 25a zákona o veřejných sbírkách). 
 
Koná-li se sbírka na dobu neurčitou nebo na dobu určitou po dobu delší než 1 rok, 
provádí příslušný krajský úřad každoročně kontrolu průběžného vyúčtování sbírky. Ke 
kontrole je právnická osoba dle § 24 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách, která koná sbírku, 
povinna předložit vyúčtování vždy do 3 měsíců ode dne uvedeného v oznámení.  
Za nesplnění povinnosti stanovené v § 24 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách uloží krajský 
úřad právnické osobě pokutu až do výše 500 000 Kč (§ 25a zákona o veřejných sbírkách).  

 
Nejpozději do 3 měsíců ode dne ukončení sbírky je právnická osoba povinna, dle ust. § 
24 odst. 3 zákona o veřejných sbírkách, předložit krajskému úřadu ke kontrole a schválení 
celkové vyúčtování sbírky.  
Za nesplnění povinnosti stanovené v § 24 odst. 3 zákona o veřejných sbírkách uloží krajský 
úřad právnické osobě pokutu až do výše 100 000 Kč (§ 25a zákona o veřejných sbírkách).  
 
Podle § 16a zákona o veřejných sbírkách, koná-li se sbírka složením hotovosti do pokladny 
zřízené právnickou osobou, účtuje právnická osoba o takovémto vkladu položkově způsobem 



3 

jednoznačně identifikujícím vazbu vkladu do pokladny na sbírku v souladu s § 23 zákona o 
veřejných sbírkách. 
 
Krajský úřad je oprávněn dle ust. § 24 odst. 1 zákona o veřejných sbírkách se přesvědčit 
kdykoliv v průběhu konání veřejné sbírky, zda je veřejná sbírka konána v souladu s 
oznámením a s právními předpisy.  
 
 


		2015-12-04T12:02:21+0000
	Blažková Štěpánka Mgr.
	Konverze dokumentu




